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V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

26189 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército  de  Tierra.  Objeto:  Acuerdo  Marco  para  la  selección  de
empresas  que  realicen  la  prestación  del  Servicio  de  Hostelería  y
Restaurante,  CATEGORÍA  17  DEL  ANEXO  II  DEL  TRLCSP.
Expediente:  6000412009004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Número de expediente: 6000412009004.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo Marco para la selección de empresas que realicen la

prestación del Servicio de Hostelería y Restaurante, CATEGORÍA 17 DEL
ANEXO II DEL TRLCSP.

c) Lote:
1) LOTE Nº 1: Base PríncipeBase Primo de RiveraACTO. San  Cristóbal

CanillejasACTO. San Cristóbal-TorrejónACTO. Capitán  Arenas.
2) LOTE Nº 2: Gobierno Militar de Madrid, Palacio de los Consejos, Escuela

politécnica del Ejército, Acto. San Cristóbal-Villaverde.
3) LOTE Nº 3: Base Discontinua "Pozuelo" Cavalcanti, Parque de Monteleón,

General Arteaga y Capitán Sevillano.
4) LOTE Nº 4: Establecimiento Polvorín de Cerro Negro (Talavera).
5)  LOTE Nº  5:  Acto.  Alfonso  X,  Acto  Castillejos,  Acto.  Teniente  Muñoz

Castellanos,  Acto.  Zarco  del  Valle,  Establecimiento  Academia  de
Ingenieros.

6) LOTE Nº 6: Base Coronel maté, Base San Pedro, Base el goloso, Acto.
Capitán Guiloche.

7) LOTE Nº 7: Base Coronel Sánchez Bilbao (Almagro).
8) LOTE Nº 8: Establecimiento Polvorín de Chinchilla.
9) LOTE Nº 9: Establecimiento Palacio Buenavista, Acto. Conde Humanes.
10) LOTE Nº 10: Base Alvarez Sotomayor, Acto. los Arcos, Acto. General

Gabeiras (Montejaque), Acto. Cervantes, Acto San Miguel.
11) LOTE Nº 11: Base General Menacho, Establecimiento Santa Ana.
12) LOTE Nº 12: Establecimiento Adalides,  Polvorín de Charcorredondo,

Acto. Cortijo de Buenavista, Acto. Camposoto, Acto. el Bujeo, Acto Punta
Camarinal.

13) LOTE Nº 13: Base Discontinua Ceuta.
14) LOTE Nº 14: Base Cerro Muriano, Polvorón del Vacar.
15) LOTE Nº 15: Base Discontinua de Melilla.
16) LOTE Nº 16: Acto. Tentegorra, Acto. Santa Bárbara.
17)  LOTE Nº  17:  Establecimiento  Santa  Ana,  Acto.  la  Borbolla,  Base el

Copero.
18)  LOTE  Nº  18:  Acto.  el  Bruch,  Acto.  la  Merced,  Gobierno  Militar  de

Barcelona.
19) LOTE Nº 19: Base General Alvarez de Castro.
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21) LOTE Nº 21: Instalación Cabo Pinar, Establecimiento Avenidas, Palacio
de la Almudaina, Base Jaime II.

22) LOTE Nº 22: Acto. Alferez Rojas Navarrete.
23)  LOTE Nº  23:  Base  Jaime  I,  Base  General  Almirante,  Acto.  Daoiz  y

Velarde. Acto. San Juan de la Ribera, Estalecimiento Convento Santo
Domingo.

24) LOTE Nº 24: Acto. Sancho Ramirez, Destacamento Candachú, Base
Oroel.

25) LOTE Nº 25: Acto Aizoain, Base Héroes de Revellin.
26) LOTE Nº 26: Acto. Barón de Warsage, Acto. Agustina de Aragón, Acto.

Sangenis, Base Discontinua San Jorge, Acto. San Fernando.
27) LOTE Nº 27: Acto de Atocha.
28) Lote Nº 28: Base de Araca.
29) LoTE Nº 29: Acto. Cabo Noval.
31) LOTE Nº 31: Acto de Loyola, Yeguada Militar de Lore Toqui.
32) LOTE Nº 32: Base Conde Gazola, Acto. Santocildes.
33) LOTE Nº 33: Base General Morillo.
34) LOTE Nº 34: Acto. General Arroquia.
35) LOTE Nº 35: Establecimiento Academia de Artilleria, PCMASA Nº 2.
36)  LOTE  Nº  36:  Base  Milita  el  Empecinado,  Academia  de  Caballeria,

PCMAYMA, Establecimiento Palacio Real-Acto. San Isidro, Acto. la Rubia.
37) LOTE Nº 37: Acto. soyeche.
38)  LOTE  Nº  38:  Establecimiento  Polvorín  de  Geneto,  Establecimiento

Palacio  Militar  de  Capitanía  de  Tenerife.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55300000 (Servicios de restaurante y de

suministro de comidas).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de Mayo de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 143.998.396,52 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  LOTE  Nº  1:  Base  PríncipeBase  Primo  de  RiveraACTO.  San   Cristóbal
CanillejasACTO. San Cristóbal-TorrejónACTO. Capitán  Arenas.  Importe
neto:  2.038.109,17 euros.  Importe total:  2.241.920,09 euros.

2) LOTE Nº 2: Gobierno Militar de Madrid, Palacio de los Consejos, Escuela
politécnica  del  Ejército,  Acto.  San  Cristóbal-Villaverde.  Importe  neto:
895.044,47  euros.  Importe  total:  984.548,92  euros.

3) LOTE Nº 3: Base Discontinua "Pozuelo" Cavalcanti, Parque de Monteleón,
General  Arteaga y  Capitán Sevillano.  Importe  neto:  1.050.240,26 euros.
Importe  total:  1.155.264,29 euros.

4) LOTE Nº 4: Establecimiento Polvorín de Cerro Negro (Talavera). Importe
neto: 109.072,12 euros. Importe total: 119.979,33 euros.

5)  LOTE  Nº  5:  Acto.  Alfonso  X,  Acto  Castillejos,  Acto.  Teniente  Muñoz
Castellanos, Acto. Zarco del Valle, Establecimiento Academia de Ingenieros.
Importe neto: 1.691.376,13 euros. Importe total: 1.860.513,74 euros.

6)  LOTE Nº 6:  Base Coronel  maté,  Base San Pedro,  Base el  goloso,  Acto.
Capitán  Guiloche.  Importe  neto:  2.602.729,33  euros.  Importe  total:
2.863.002,26  euros.
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7)  LOTE  Nº  7:  Base  Coronel  Sánchez  Bilbao  (Almagro).  Importe  neto:
282.235,48  euros.  Importe  total:  310.459,03  euros.

8) LOTE Nº 8: Establecimiento Polvorín de Chinchilla. Importe neto: 188.261,67
euros. Importe total: 207.087,84 euros.

9)  LOTE Nº 9:  Establecimiento Palacio Buenavista,  Acto.  Conde Humanes.
Importe neto:  1.296.328,81 euros.  Importe total:  1.425.961,69 euros.

10)  LOTE Nº  10:  Base Alvarez  Sotomayor,  Acto.  los  Arcos,  Acto.  General
Gabeiras (Montejaque),  Acto.  Cervantes,  Acto San Miguel.  Importe neto:
2.549.463,95 euros.  Importe total:  2.804.410,35 euros.

11) LOTE Nº 11: Base General Menacho, Establecimiento Santa Ana. Importe
neto: 1.338.757,50 euros. Importe total: 1.472.633,25 euros.

12) LOTE Nº 12: Establecimiento Adalides, Polvorín de Charcorredondo, Acto.
Cortijo  de  Buenavista,  Acto.  Camposoto,  Acto.  el  Bujeo,  Acto  Punta
Camarinal. Importe neto: 846.605,81 euros. Importe total: 931.266,39 euros.

13) LOTE Nº 13: Base Discontinua Ceuta. Importe neto: 1.729.321,60 euros.
Importe total: 1.798.494,46 euros.

14)  LOTE  Nº  14:  Base  Cerro  Muriano,  Polvorón  del  Vacar.  Importe  neto:
1.171.237,26  euros.  Importe  total:  1.288.360,99  euros.

15) LOTE Nº 15: Base Discontinua de Melilla. Importe neto: 2.673.552,33 euros.
Importe total: 2.780.494,42 euros.

16)  LOTE  Nº  16:  Acto.  Tentegorra,  Acto.  Santa  Bárbara.  Importe  neto:
793.520,75  euros.  Importe  total:  872.872,83  euros.

17) LOTE Nº 17: Establecimiento Santa Ana, Acto. la Borbolla, Base el Copero.
Importe neto: 735.043,20 euros. Importe total: 808.547,52 euros.

18) LOTE Nº 18: Acto. el Bruch, Acto. la Merced, Gobierno Militar de Barcelona.
Importe neto: 590.197,45 euros. Importe total: 649.217,20 euros.

19) LOTE Nº 19: Base General Alvarez de Castro. Importe neto: 282.481,51
euros. Importe total: 310.729,66 euros.

21) LOTE Nº 21: Instalación Cabo Pinar, Establecimiento Avenidas, Palacio de
la Almudaina, Base Jaime II. Importe neto: 425.265,42 euros. Importe total:
467.791,96 euros.

22) LOTE Nº 22: Acto. Alferez Rojas Navarrete. Importe neto: 470.056,00 euros.
Importe total: 517.061,60 euros.

23) LOTE Nº 23: Base Jaime I, Base General Almirante, Acto. Daoiz y Velarde.
Acto.  San  Juan  de  la  Ribera,  Estalecimiento  Convento  Santo  Domingo.
Importe  neto:  2.397.612,90  euros.  Importe  total:  2.637.374,19  euros.

24) LOTE Nº 24: Acto. Sancho Ramirez, Destacamento Candachú, Base Oroel.
Importe neto: 607.719,23 euros. Importe total: 668.491,15 euros.

25)  LOTE  Nº  25:  Acto  Aizoain,  Base  Héroes  de  Revellin.  Importe  neto:
451.181,50  euros.  Importe  total:  496.299,65  euros.

26) LOTE Nº 26: Acto. Barón de Warsage, Acto. Agustina de Aragón, Acto.
Sangenis, Base Discontinua San Jorge, Acto. San Fernando. Importe neto:
2.231.103,60 euros. Importe total: 2.454.213,96 euros.

27) LOTE Nº 27: Acto de Atocha. Importe neto: 203.817,68 euros. Importe total:
224.199,45 euros.

28) Lote Nº 28: Base de Araca. Importe neto: 304.100,35 euros. Importe total:
334.510,39 euros.

29) LoTE Nº 29: Acto. Cabo Noval. Importe neto: 272.732,25 euros. Importe
total: 300.005,48 euros.

31) LOTE Nº 31: Acto de Loyola, Yeguada Militar de Lore Toqui. Importe neto:
290.957,11 euros. Importe total: 320.052,82 euros.

32)  LOTE  Nº  32:  Base  Conde  Gazola,  Acto.  Santocildes.  Importe  neto:
808.454,94  euros.  Importe  total:  889.300,43  euros.

33) LOTE Nº 33: Base General Morillo. Importe neto: 723.074,19 euros. Importe
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total: 795.381,61 euros.
34)  LOTE Nº  34:  Acto.  General  Arroquia.  Importe  neto:  394.358,19  euros.

Importe  total:  433.794,01  euros.
35) LOTE Nº 35: Establecimiento Academia de Artilleria, PCMASA Nº 2. Importe

neto: 747.715,00 euros. Importe total: 822.486,50 euros.
36)  LOTE  Nº  36:  Base  Milita  el  Empecinado,  Academia  de  Caballeria,

PCMAYMA, Establecimiento Palacio Real-Acto. San Isidro, Acto. la Rubia.
Importe neto: 1.096.705,36 euros. Importe total: 1.206.375,90 euros.

37) LOTE Nº 37: Acto. soyeche. Importe neto: 295.889,53 euros. Importe total:
325.478,48 euros.

38) LOTE Nº 38: Establecimiento Polvorín de Geneto, Establecimiento Palacio
Militar de Capitanía de Tenerife. Importe neto: 208.345,70 euros. Importe
total: 222.929,90 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: LOTE Nº 1: Base PríncipeBase Primo de RiveraACTO. San  Cristóbal
CanillejasACTO. San Cristóbal-TorrejónACTO. Capitán  Arenas.

 a) Fecha de Adjudicación: 5 de Febrero de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 17 de Febrero de 2014.
 c) Contratista: EUREST COLECTIVIDADES, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.393.027,20 euros, Importe

total: 1.532.329,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 2: LOTE Nº 2: Gobierno Militar de Madrid, Palacio de los Consejos, Escuela
politécnica del Ejército, Acto. San Cristóbal-Villaverde.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Noviembre de 2013.
 c) Contratista: CATERING LA HACIENDA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 886.039,20 euros, Importe

total: 974.643,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote  3:  LOTE  Nº  3:  Base  Discontinua  "Pozuelo"  Cavalcanti,  Parque  de
Monteleón,  General  Arteaga  y  Capitán  Sevillano.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Noviembre de 2013.
 c) Contratista: CATERING LA HACIENDA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 905.871,60 euros, Importe

total: 996.458,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 4: LOTE Nº 4: Establecimiento Polvorín de Cerro Negro (Talavera).

 a) Fecha de Adjudicación: 3 de Septiembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Septiembre de 2013.
 c) Contratista: RAMIRO JAQUETE, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 108.950,40 euros, Importe

total: 119.845,44 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.
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Lote 5: LOTE Nº 5: Acto. Alfonso X, Acto Castillejos, Acto. Teniente Muñoz
Castellanos, Acto. Zarco del Valle, Establecimiento Academia de Ingenieros.

 a) Fecha de Adjudicación: 5 de Febrero de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 17 de Febrero de 2014.
 c) Contratista: EUREST COLECTIVIDADES, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.099.440,00 euros, Importe

total: 1.209.384,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 6: LOTE Nº 6: Base Coronel maté, Base San Pedro, Base el goloso, Acto.
Capitán Guiloche.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Noviembre de 2013.
 c) Contratista: CATERING LA HACIENDA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.173.373,40 euros, Importe

total: 2.390.710,74 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 7: LOTE Nº 7: Base Coronel Sánchez Bilbao (Almagro).

 a) Fecha de Adjudicación: 3 de Septiembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Septiembre de 2013.
 c) Contratista: DULCINEA NUTRICION, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 272.640,00 euros, Importe

total: 299.904,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 8: LOTE Nº 8: Establecimiento Polvorín de Chinchilla.

 a) Fecha de Adjudicación: 3 de Septiembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Septiembre de 2013.
 c) Contratista: SERUNIÓN, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 114.048,00 euros, Importe

total: 125.452,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 9: LOTE Nº 9: Establecimiento Palacio Buenavista, Acto. Conde Humanes.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: EUREST COLECTIVIDADES, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.094.634,00 euros, Importe

total: 1.204.097,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 10: LOTE Nº 10: Base Alvarez Sotomayor, Acto. los Arcos, Acto. General
Gabeiras (Montejaque), Acto. Cervantes, Acto San Miguel.

 a) Fecha de Adjudicación: 3 de Septiembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Septiembre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
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 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.830.515,52 euros, Importe
total: 2.013.567,07 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 11: LOTE Nº 11: Base General Menacho, Establecimiento Santa Ana.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: CATERING PEREA ROJAS S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.271.817,57 euros, Importe

total: 1.398.999,33 euros.
 e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Ofertamente  económicamente  más

ventajosa.

Lote 12: LOTE Nº 12: Establecimiento Adalides, Polvorín de Charcorredondo,
Acto. Cortijo de Buenavista, Acto. Camposoto, Acto. el Bujeo, Acto Punta
Camarinal.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: CATERING PEREA ROJAS S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 786.851,83 euros, Importe

total: 865.537,01 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 13: LOTE Nº 13: Base Discontinua Ceuta.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: CATERING PEREA ROJAS S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.694.745,17 euros, Importe

total: 1.762.534,97 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 14: LOTE Nº 14: Base Cerro Muriano, Polvorón del Vacar.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.053.027,24 euros, Importe

total: 1.158.329,96 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 15: LOTE Nº 15: Base Discontinua de Melilla.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: CATERING PEREA ROJAS S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.242.461,89 euros, Importe

total: 2.287.311,13 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 16: LOTE Nº 16: Acto. Tentegorra, Acto. Santa Bárbara.
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 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 589.875,36 euros, Importe

total: 648.862,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 17: LOTE Nº 17: Establecimiento Santa Ana, Acto. la Borbolla, Base el
Copero.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: CATERING PEREA ROJAS S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 674.864,82 euros, Importe

total: 742.351,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 18:  LOTE Nº 18:  Acto.  el  Bruch,  Acto.  la  Merced,  Gobierno Militar  de
Barcelona.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 5 de Diciembre de 2013.
 c) Contratista: EUREST COLECTIVIDADES, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 419.475,00 euros, Importe

total: 461.422,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 19: LOTE Nº 19: Base General Alvarez de Castro.

 a) Fecha de Adjudicación: 3 de Septiembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Septiembre de 2013.
 c) Contratista: CATERING LA HACIENDA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 259.440,00 euros, Importe

total: 285.384,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 21: LOTE Nº 21: Instalación Cabo Pinar, Establecimiento Avenidas, Palacio
de la Almudaina, Base Jaime II.

 a) Fecha de Adjudicación: 3 de Septiembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de Septiembre de 2013.
 c) Contratista: SERUNIÓN, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 408.967,44 euros, Importe

total: 449.864,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 22: LOTE Nº 22: Acto. Alferez Rojas Navarrete.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: CATERING LA HACIENDA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 368.853,84 euros, Importe

total: 405.739,22 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.
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Lote 23: LOTE Nº 23: Base Jaime I, Base General Almirante, Acto. Daoiz y
Velarde.  Acto.  San  Juan  de  la  Ribera,  Estalecimiento  Convento  Santo
Domingo.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: CATERING LA HACIENDA, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.395.205,52 euros, Importe

total: 2.634.726,07 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 24: LOTE Nº 24: Acto. Sancho Ramirez, Destacamento Candachú, Base
Oroel.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: CATERING ARCASA S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 590.496,96 euros, Importe

total: 649.546,66 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta economicamente más ventajosa.

Lote 25: LOTE Nº 25: Acto Aizoain, Base Héroes de Revellin.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 383.463,72 euros, Importe

total: 421.810,09 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 26: LOTE Nº 26: Acto. Barón de Warsage, Acto. Agustina de Aragón, Acto.
Sangenis, Base Discontinua San Jorge, Acto. San Fernando.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: RAMIRO JAQUETE, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.226.888,00 euros, Importe

total: 2.449.576,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 27: LOTE Nº 27: Acto de Atocha.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: SERUNIÓN, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 200.786,04 euros, Importe

total: 220.864,64 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 28: Lote Nº 28: Base de Araca.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
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 c) Contratista: EUREST COLECTIVIDADES, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 279.080,64 euros, Importe

total: 306.988,70 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,.

Lote 29: LoTE Nº 29: Acto. Cabo Noval.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: SERUNIÓN, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 232.530,00 euros, Importe

total: 255.783,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 31: LOTE Nº 31: Acto de Loyola, Yeguada Militar de Lore Toqui.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 262.823,64 euros, Importe

total: 289.106,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 32: LOTE Nº 32: Base Conde Gazola, Acto. Santocildes.

 a) Fecha de Adjudicación: 3 de Septiembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 30 de Septiembre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 745.985,16 euros, Importe

total: 820.583,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 33: LOTE Nº 33: Base General Morillo.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 556.452,00 euros, Importe

total: 612.097,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 34: LOTE Nº 34: Acto. General Arroquia.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 296.282,04 euros, Importe

total: 325.910,24 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 35: LOTE Nº 35: Establecimiento Academia de Artilleria, PCMASA Nº 2.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 5 de Diciembre de 2013.
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 c) Contratista: EUREST COLECTIVIDADES, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 507.600,00 euros, Importe

total: 558.360,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 36:  LOTE Nº 36:  Base Milita el  Empecinado,  Academia de Caballeria,
PCMAYMA, Establecimiento Palacio Real-Acto. San Isidro, Acto. la Rubia.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: SERUNIÓN, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 815.793,60 euros, Importe

total: 897.372,96 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 37: LOTE Nº 37: Acto. soyeche.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: UNION CASTELLANA DE ALIMENTACION SA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 223.293,00 euros, Importe

total: 245.622,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Lote 38: LOTE Nº 38: Establecimiento Polvorín de Geneto, Establecimiento
Palacio Militar de Capitanía de Tenerife.

 a) Fecha de Adjudicación: 15 de Octubre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Octubre de 2013.
 c) Contratista: EUREST COLECTIVIDADES, SL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 191.365,20 euros, Importe

total: 204.760,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Madrid,  17  de  julio  de  2014.-  Presidente  de  la  Junta  de  Contratación  del
Ejército  de  Tierra.
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